



**Совет Приволжского городского поселения  
Приволжского муниципального района Ивановской области**

**Р Е Ш Е Н И Е**

**от 28.06.2023**

**№ 28**

**О внесении изменений и дополнений в решение  
Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60  
«О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского городского поселения Совет Приволжского городского поселения

**РЕШИЛ:**

**1.** Внести следующие изменения в Решение Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «О бюджете Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

**1.1.** В п.п. 1.1 п. 1 на 2023 год:

по строке «-общий объем расходов бюджета в сумме» цифры «216049231,77» заменить цифрами «221737824,30»;

по строке «дефицит бюджета в сумме» цифры «8545075,14» заменить цифрами «14233667,67».

**1.2.** В Приложении 3 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

2023 год:

По строке «313 01 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов» цифры «8545075,14» заменить цифрами «14233667,67»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов» цифры «10545075,14» заменить цифрами «16233667,67»;

По строке «313 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «218049231,77» заменить цифрами

«223737824,30»;

По строке «313 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «218049231,77» заменить цифрами «223737824,30»;

По строке «313 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» по графе «2023 год» цифры «218049231,77» заменить цифрами «223737824,30»;

По строке «313 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» по графе «2023 год» цифры «218049231,77» заменить цифрами «223737824,30».

**1.3.** В Приложении 4 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальная программа «Развитие культуры, молодежной политики, спорта, туризма и профилактики наркомании в Приволжском городском поселении» 2200000000» по графе «2023 год» цифры «47340660,86» заменить цифрами «51218005,19»;

По строке «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Приволжском городском поселении» 2210000000» по графе «2023 год» цифры «9435462,71» заменить цифрами «10347604,09»;

По строке «Основное мероприятие «Мероприятия в области физической культуры и спорта» 2210100000» по графе «2023 год» цифры «9435462,71» заменить цифрами «10347604,09»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2210100140 600» по графе «2023 год» цифры «9253462,71» заменить цифрами «10165604,09»;

По строке «Подпрограмма «Развитие культуры в Приволжском городском поселении» 2230000000» по графе «2023 год» цифры «24498533,06» заменить цифрами «27463736,01»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения» 2230100000» по графе «2023 год» цифры «24498533,06» заменить цифрами «27463736,01»;

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 2230100200 600» по графе «2023 год» цифры «20179840,53» заменить цифрами «23145043,48»;

По строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Приволжского городского поселения» 2600000000» по графе «2023 год» цифры

«23176840,65» заменить цифрами «23120040,47»;

По строке «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 2620000000» по графе «2023 год» цифры «11894542,30» заменить цифрами «11837742,12»;

По строке «Основное мероприятие «Обеспечение условий для массового отдыха населения» 2620100000» по графе «2023 год» цифры «984805,25» заменить цифрами «966217,07»;

По строке «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620126110 200» по графе «2023 год» цифры «984805,25» заменить цифрами «966217,07»;

По строке «Основное мероприятие «Прочие мероприятия» 2620500000» по графе «2023 год» цифры «1491033,99» заменить цифрами «1452821,99»;

По строке «Субсидия предприятиям Приволжского городского поселения на возмещение убытков от содержания объектов муниципальной собственности, не используемых в производственной деятельности, не приносящих доход (Иные бюджетные ассигнования) 2620525040 800» по графе «2023 год» цифры «65212,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2620526510 200» по графе «2023 год» цифры «478000,67» заменить цифрами «505000,67»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами ЖКХ населения Приволжского городского поселения» 2700000000» по графе «2023 год» цифры «46287748,95» заменить цифрами «45982773,33»;

По строке «Подпрограмма «Коммунальная инфраструктура» 2720000000» по графе «2023 год» цифры «327475,80» заменить цифрами «22500,18»;

По строке «Основное мероприятие «Теплоснабжение» 2720100000» по графе «2023 год» цифры «150475,80» заменить цифрами «11425,18»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2720127040 200» по графе «2023 год» цифры «150475,80» заменить цифрами «11425,18»;

По строке «Основное мероприятие «Водоснабжение» 2720200000» по графе «2023 год» цифры «177000,00» заменить цифрами «11075,00»;

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2720227050 200» по графе «2023 год» цифры «177000,00» заменить цифрами «11075,00»;

По строке «Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Приволжского городского поселения»

2900000000» по графе «2023 год» цифры «42132734,35» заменить цифрами «44332758,35»;

По строке «Подпрограмма «Дорожное хозяйство» 2910000000» по графе «2023 год» цифры «42132734,35» заменить цифрами «44332758,35»;

По строке «Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети» 2910200000» по графе «2023 год» цифры «28219956,13» заменить цифрами «30419980,13»;

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «2457334,80» заменить цифрами «2410992,60»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 2910223190 200» по графе «2023 год» цифры «2194105,40» заменить цифрами «4440471,60»;

По строке «Муниципальная программа «Обеспечение оптимальных условий деятельности в административном здании по адресу: Ивановская область, г. Приволжск, ул.Революционная, дом 63» 3000000000» по графе «2023 год» цифры «20962643,84» заменить цифрами «20935643,84»;

По строке «Подпрограмма «Создание безопасных и комфортных условий труда для работников администрации Приволжского муниципального района и других организаций (арендаторов, ссудополучателей)» 3010000000» по графе «2023 год» цифры «5027949,19» заменить цифрами «5017949,19»;

По строке «Основное мероприятие «Улучшение условий деятельности организаций и учреждений, функционирующих в здании администрации Приволжского муниципального района» 3010100000» по графе «2023 год» цифры «5027949,19» заменить цифрами «5017949,19»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3010100010 200» по графе «2023 год» цифры «5020749,19» заменить цифрами «5010749,19»;

По строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности администрации Приволжского муниципального района, ее структурных подразделений» 3030000000» по графе «2023 год» цифры «14048581,47» заменить цифрами «14031581,47»;

По строке «Основное мероприятие «Создание оптимальных условий для функционирования администрации Приволжского муниципального района и ее структурных подразделений» 3030100000» по графе «2023 год» цифры «14048581,47» заменить цифрами «14031581,47»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 3030100020 200» по графе «2023 год» цифры «999628,69» заменить цифрами «982628,69»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «216049231,77» заменить цифрами «221737824,30».

1.4. В приложении 5 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Ведомственная структура расходов бюджета Приволжского городского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «Муниципальное казённое учреждение «Отдел культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Приволжского муниципального района» 154» по графе «2023 год» цифры «52963991,04» заменить цифрами «56841335,37»:

По строке «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры, связанных с организацией досуга для населения (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 0801 2230100200 600» по графе «2023 год» цифры «20179840,53» заменить цифрами «23145043,48»;

По строке «Расходы на содержание спортивного комплекса (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 154 1101 2210100140 600» по графе «2023 год» цифры «9253462,71» заменить цифрами «10165604,09»;

По строке «Администрация Приволжского муниципального района (исполнитель полномочий исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления Приволжского городского поселения) 313» по графе «2023 год» цифры «119219385,27» заменить цифрами «121030633,47»:

По строке «Ремонт автомобильных дорог в г. Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223120 200» по графе «2023 год» цифры «2457334,80» заменить цифрами «2410992,60»;

По строке «Ремонт тротуаров г.Приволжск (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 313 0409 2910223190 200» по графе «2023 год» цифры «2194105,40» заменить цифрами «4440471,60»;

По строке «Актуализация схемы теплоснабжения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0502 2720127040 200» по графе «2023 год» цифры «150475,80» заменить цифрами «11425,18»;

По строке «Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения Приволжского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 313 0502 2720227050 200» по графе «2023 год» цифры «177000,00» заменить цифрами «11075,00»;

По строке «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 303 0503 2620126110 200» по графе «2023 год» цифры «984805,25» заменить цифрами «966217,07»;

По строке «Субсидия предприятиям Приволжского городского поселения на возмещение убытков от содержания объектов муниципальной

собственности, не используемых в производственной деятельности, не приносящих доход (Иные бюджетные ассигнования) 313 0503 2620525040 800» по графе «2023 год» цифры «65212,00» заменить цифрами «0,00»;

По строке «Прочие мероприятия в области благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 2620526510 200» по графе «2023 год» цифры «124062,50» заменить цифрами «151062,50»;

По строке «Содержание в надлежащем состоянии зданий, сооружений, оборудования и прилегающей территории (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3010100010 200» по графе «2023 год» цифры «5020749,19» заменить цифрами «5010749,19»;

По строке «Расходы на материальное обеспечение деятельности администрации (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 314 0113 3030100020 200» по графе «2023 год» цифры «999628,69» заменить цифрами «982628,69»;

По строке «Итого» по графе «2023 год» цифры «216049231,77» заменить цифрами «221737824,30».

**1.5.** В приложении 6 к решению Совета Приволжского городского поселения от 21.12.2022 № 60 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Приволжского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

По строке «0400 «Национальная экономика» по графе «2023 год» цифры «42217534,35» заменить цифрами «44417558,35»;

По строке «0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» по графе «2023 год» цифры «42132734,35» заменить цифрами «44332758,35»;

По строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «78468643,34» заменить цифрами «78079867,54»;

По строке «0502 Коммунальное хозяйство» по графе «2023 год» цифры «41572531,39» заменить цифрами «41267555,77»;

По строке «0503 Благоустройство» по графе «2023 год» цифры «28830575,64» заменить цифрами «28746775,46»;

По строке «0800 «Культура, кинематография» по графе «2023 год» цифры «41847598,20» заменить цифрами «44812801,15»;

По строке «0801 Культура» по графе «2023 год» цифры «35224268,02» заменить цифрами «38189470,97»;

По строке «1100 «Физическая культура и спорт» по графе «2023 год» цифры «9435462,71» заменить цифрами «10347604,09»;

По строке «1101 Физическая культура» по графе «2023 год» цифры «9435462,71» заменить цифрами «10347604,09»;

По строке «Всего расходов» по графе «2023 год» цифры «216049231,77» заменить цифрами «221737824,30».

**1.6.** В пункте 13 «Утвердить объем бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Приволжского городского поселения: на 2023 год в сумме» цифры «42132734,35» заменить цифрами «44332758,35».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Приволжского  
городского поселения**

**И.Л.Астафьева**